NP:00045185

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 435/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer Informações sobre Abertura do CREAPE –
Centro de Referência Ambiental Parque Escola

Considerando que, o CREAPE – Centro de Referência Ambiental Parque Escola, tem uma interação fantástica
com a natureza, um espaço amplo para caminhada e de lazer, um local agradável para toda família.

Considerando também que, em julho deste ano a prefeitura concluiu com modernização a iluminação do parque
com as novas lâmpadas de tecnologia LED, que levam mais luz com economia deixando o espaço público mais
iluminado.

Considerando por fim que, os munícipes que costumam se exercitar com caminhadas e corridas, procuram este
vereador questionando sobre a Abertura do Parque para que sejam realizadas as práticas de atividades físicas e
desfrutarem do espaço público.

Por todo exposto, REQUEIRO à Mesa, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno ouvido o Plenário, seja
oficiada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1) Quais os motivos para o CREAPE – Centro de Referência Ambiental Parque Escola, continuar fechado?

2) Qual a data prevista para abertura do CREAPE – Centro de Referência Ambiental Parque Escola?

Sala das Sessões, 26 agosto de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br